UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v thông tin Cuộc thi HACKATHON AI IN

EDUCATION 2025 với chủ đề “Shaping the

World of Tomorrow”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Các trường Tiểu học, Tiểu học và trung học cơ sở, Trung học cơ sở

 Cuộc thi HACKATHON AI IN EDUCATION 2025 với chủ đề “Shaping

the World of Tomorrow” dành cho các học sinh từ lớp 4 đến lớp 12 với 4 Bảng

thi A, B, C, D. Cuộc thi này giúp giáo viên và học sinh trong các nhà trường

khám phá và phát triển tài năng công nghệ của học sinh, đóng góp vào sự phát

triển của ngành công nghệ thông tin trong tương lai của huyện và thành phố;

nâng cao nhận thức về công nghệ AI trong học tập cho học sinh; tạo sân chơi

giao lưu và học hỏi giữa các trường tham dự.

Cuộc thi này, dành cho học sinh yêu thích khoa học, công nghệ, trí tuệ

nhân tạo. Cuộc thi giúp học sinh: Tiếp cận AI theo cách đơn giản, trực quan và

gần gũi với các môn học. Hiểu khái niệm cơ bản về AI và ứng dụng trong đời

sống. Hiểu nguyên lý cơ bản của AI và cách AI xử lý dữ liệu. Thực hành và phát

triển ứng dụng các công cụ AI để sáng tạo nội dung và mang tính thực tiễn cao.

Căn cứ Thông báo số 1221/TB-SGDĐT ngày 06/3/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc thông báo Cuộc thi HACKATHON AI IN EDUCATION

2025 với chủ đề “Shaping the World of Tomorrow”, Phòng Giáo dục và Đào tạo

đề nghị các trường Tiểu học, Tiểu học và trung học cơ sở, Trung học cơ sở quan

tâm nghiên cứu các nội dung có trong Công văn số 01/2025/CV-AHP ngày

26/02/2025 Công ty cổ phần Alpha Hải Phòng, Thể lệ Cuộc thi và phổ biến tới

các đối tượng học sinh nhà trường để các học sinh quan tâm đăng ký tham gia

trên tinh thần tự nguyện.

(Gửi kèm Công văn số 01/2025/CV-AHP ngày 26/02/2025 Công ty cổ

phần Alpha Hải Phòng).

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan

biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng phòng GDĐT (báo cáo);

- Các PTP, CV THCS;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Việt Bắc

2

		2025-03-07T10:49:20+0700
	Việt Nam
	Trần Việt Bắc <tranvietbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-07T11:44:30+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-07T11:44:31+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-07T11:44:31+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!